
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

MÁRCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO, Mat. 57206519-2, Coordena-
dor, que se deslocará para Município de Xinguara e Marabá/PA, no perío-
do de 10/04 18/04/2024, para Realizar “Encontros Regionais da Proteção 
Social Especial de Média Complexidade no Enfrentamento a Violações de 
Direitos”, destinado aos municípios das Regiões de Integração do Araguaia, 
Carajás.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.2314 01500000001-006357 283.998 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de março 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 352/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/319046
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Janice Ferreira dos Santos, Mat. 57197811/1, Cargo Gerente, que se deslo-
cará para o Município de TUCURUÍ/PA, no período de 08/04 a 11/04/2024, 
para Participar do processo de Elaboração do “Planejamento Estratégico de 
Longo Prazo do Estado do Pará – Pará 2050”, o evento tem como objetivo a 
construção de Visão de Futuro de cada Região de Integração e a elaboração 
de ações estratégicas específicas - Lago de Tucuruí. Cujo motorista JOSIAS 
ELIAS DE MELO, Mat. 57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.310 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de março 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 353/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/319319
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCINETE PONTES CRUZ, Mat. 54194535, Cargo Sociólogo, que se des-
locará para o Município de Marabá/PA, no período de 15/04 a 18/04/2024, 
para Participar das Oficinas dos “12 Encontros Regionalizados Temáticos”, 
etapa do processo de Elaboração do “Planejamento Estratégico de Longo 
Prazo do Estado do Pará – Pará 2050”, agenda estratégica de Estado de 
construção coletiva entre o poder o público estadual e a sociedade civil. 
Cujo motorista CLAUDEMIR SILVAL PADILHA TEIXEIRA, Mat. 5907277/1, 
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.310 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de março 2024
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA Nº 358/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/327323
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 E 1/2 diárias (Cinco e Meia) PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
FRANDSON ALVES DA COSTA, CPF: 546.802.042-49, Colaborador Eventu-
al, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 22/04 
a 27/04/2024, para participar do V Conferência Estadual dos Direitos da 
Pessoa com Deficiência.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 357/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/327323
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 E 1/2 diárias(TRES E MEIA) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Cargo Secre-
tário de Assistência Social, CÁTIA MERISE DE MORAES SALHEB, Mat. 
54193842/3, Cargo Chefe de Núcleo Regional, EVELIN ELANA FIGUEIRA 

PINON DE ARAÚJO, Mat. 55208789/1, Cargo Assistente Administrativo, 
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS, Mat. 54190377/1, Cargo Assistente Ad-
ministrativo, que se deslocarão para os Municípios de Igarapé-Miri e Barca-
rena/PA, no período de 21/03 a 24/03/2024, para Certificação e Acompa-
nhamento do Programa Qualifica Pará. Cujo motorista HALLAN WUANSEL
AZEVEDO DAS NEVES, Mat. 3542767/1, fará o deslocamento.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 345/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/308577
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( Três e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MAYRA HELENA GALIZA LOPES AZEVEDO, Mat. 5918870/2, Assistente
Administrativo, que se deslocará para o Município de São João da Boa 
Vista/PA, no período de 03/04 a 06/04/2024, para representar o Programa 
Primeiro Ofício e participar da ação de cidadania do Projeto MP + CIDADA-
NIA, realizado pelo Ministério Público do Estado do Pará, em parceria com 
a Marinha do Brasil.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.2225 01 500 0000 01 006357 295.059 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de março 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1054197

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 347/2024– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE
nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a divulgação da Lista Provisória que tem por objetivo selecionar 
artesãos, com suas respectivas produções, para participação no 17º SALÃO 
DO ARTESANATO – RAÍZES BRASILEIRAS – Brasília-DF, que será realizado 
no período de 08 a 12 de maio de 2024, na Arena de Eventos do Pátio
Brasil Shopping – Brasília- DF.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de março de 2024.
Inocêncio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
 

RESULTADO DA LISTA PROVISÓRIA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024/SEASTER/ 17º 
SALÃO DO ARTESANATO – RAÍZES BRASILEIRAS – Brasília-DF

ENTIDADES

 

ORDEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01
 

ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS PLÁSTICOS E 
ARTESÃOS DE SALINÓPOLIS 02.575493/0001-13 106,75 CLASSIFICADA

02 ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITORES 
DO PARÁ - AMAZÔNIA ARTEPAM 01.965.506/0001-06 103,12 CLASSIFICADA

03
COOPERATIVA DE MICRO PRODUTORES E 
ARTESÃOS DA AREA METROPOLITANA DE 

BELÉM – COMIP
22.986.699/0001-43   100,25 CLASSIFICADA

04 SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI – 
SOAMI 00.772.267/0001-05 98,5 CLASSIFICADA

RESULTADO DA LISTA PROVISÓRIA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024/SEASTER/ 17º 
SALÃO DO ARTESANATO – RAÍZES BRASILEIRAS – BRASÍLIA-DF

ARTESÃO – INDIVIDUAL

 
NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ACIVALDO CORRÊA 580.855.212-53 107 CLASSIFICADO
ELIZE MOURA DE LIMA 968.278.662-20 105 CLASSIFICADA

    


